tum nāq; semper est omne quod simile est. Hunc placant quidem sacerdotes semper. Præcedit uero istos primus secundum getas: qui ante alias sacerdotes sacrificauit deo custodiet leges: de dubiis iudicabit: & puniet lege coniuctos. Huius quisquis non obedit suppicio subiacebit tanquam qui in ipso deo impie gesserit. Hostias imolantur: non ad crapulam nostram uel ebrietatem attinentes. Hæc n. non placent deo: quæ res occasio potius iniuriarum simul & expensarum est. Deus enim temperatus ordinatosq; & boni generis diligit: & ut præcipue sacrificantes castæ uiuamus. In sacrificiis autem pro communi salute primum oportet orare. Deinde singuli pro semetipsis. Quomodo omnes socii sumus: & qui hoc consortium suæ vite præponit maxime deo gratissimum est: supplicatio nero fit ad deum uotis ac precibus non ut bona præstet: nec enim ipse sponte cōtulit uniuersis & uno depouit: sed ut hoc suscipere ualeamus suscipientesq; seruemus: purificationes in sacrificiis lex decreuit. Ex omni excubii excōmunicatione a muliere facta & alia multa conscribere ualde longissimum ē. Huiusmodi ergo deo & eius placatione sermonibus est. Ipse autem simul etiam lex est: quosdā autem nouit lex permixtionem per naturam ad coniugem si tamen pro filiorum causa procreando, rum agatur. Masculorum uero in masculos ualde iudicavit inimicari: & tentantes horum morte decreuit dignos. Nubere uero iubent non respicientes ad dotem: neq; uiolenter arripere: sed neq; do lo uel fallacia suadere. Dispensationem uero potius fieri per eum cuius esse noscitur potestatis & per cogitationem oportunam: Mulier autem inferior inquit est uiro per omnia. Obedit igitur non ad iunam: sed ut sit sub regimine constituta. Deus enim uiro potestatem dedit. Cum hac ergo coire debet maritum solūmodo. Alterius uero experientiam habere nequissimum. Si quis autem hoc egreditur declinatio nulla mortis: neq; uim fieti virginis alteri desponsata: neq; si suaserit nupræ filios nutrire præcepit. Vniuersis autem mulieribus interdixit: uel celare quod statum est: uel aliam machinationem corrumpere filii. Namq; moechatrix est anima demoliens & genus imminuens. Igitur si q; ad concubitum corruptionemq; transierit immundus: oportet autem etiam post legalem commixtionem uiri mulieres lauari. Hoc enim partem animæ polluere indicavit: inflata namq; corporibus vulneratur. Dum ob hoc fit aliquam propter purificationis causam talibus imperauit. Sed neq; in fiducia natuitatibus concessit epulationes aggregari & fieri occasiones ebrietatis: sed temperatum esse repente principium: iussitque litteris erudit propter leges & nosse progenitorum actiones ut actus imitentur: & cum legibus educari neq; transgrediantur: neq; cogitationem ignorationis habere iudicentur. Prospexit autem etiam funeribus mortuorum: beneq; preiose ad sepeliendum. celebrantur exequiae. Neq; insignium fabricæ sepulchorum: sed necessaria quidem circa prolationem funeralis imperauit domesticos adimplere. Omnibus autem uiuentibus legitimum esse constituit: ut aliquo moriente & concurrent: & gemitus lamentationis effundant. Putificari autem iubet etiam domesticos facere celebratos: ut longe procul sit q; sit uideatur quis mundus esse: cum fecerit homicidium parentum honorem post deum esse constituit: & qui non repensat eorum gratiæ: sed in qua libet parte continet: præcepit esse lapidandum. Iubet etiam omnibus senioribus honorem iuuenes exhibere: quoniam canitorum senior deus est. Nihil permittit celebrandum apud amicos: nō enim amicitiae sunt apud eum cui omnia non creduntur. Et licet aliquæ inimicitæ proueniant: prodita mens a rara prohibuit. Si quis arbiter munus acceperit: morte multatur. Despiciens quod iustum est: & auxilium reis offerens. Quod quisquam non potuit non auferat: & aliena non tangat: mutuans non accipiat usuras. Hæc & his multa similia communionem continent nostrotum inter alterutros. Quomodo autem etiam de domestica cura circa alienigenas habenda habuerit legislator referri dignum est. Videbitur enim omnibus optime prospexit: deum eo ita sentiente: neque propria corrumpimus: neque participari rebus nostris uolentibus inuidemus. Quicunq; enim uolunt sub nostras conuersari leges accedentes ad ea cum niuifcentia suscipit: non genere solūmodo: sed etiam uoluntate uitæ putans esse consortium. Eos autem qui transitorie misceri solēnitatibus: non alia tamen exhibenda constituit. Idem omnibus præbendum: signem: aquam: cibum: iter ostendere non spernere aliquem insepultum: mitissime etiam circa hostes quæ sunt agenda sanciuit: ut neque terra eorum exuratur: neq; arbores fertiles incidentur: sed etiam spoliari eos qui in bello cecidere interdixit: & captiuos prospexit quatenus eorum ammoueat in iuria: & maximie sc̄eminarum. Sic autem alumnos mansuetudinem atque clementiam studuit edocere: ut etiam de animalibus irrationabilibus non taceret: sed horum tantummodo utilitatem legitimam concedet: ab omni nos alia causa prohibuit. Quæcūq; enim ueluti supplicantia oriuntur in domibus hoc interdixit occidi. Sed neque parentes deniq; præcepit auferari. Et licet inimica sint animalia eis tamen parcendum esse sanctiuit. Sic undique ea quæ ad mansuetudinem pertinent obseruauit. Doctrinalibus quidem sicuti predictum est legis utens & alia ruesus contra transgressores causa punitionis sine excusatione defigens. Damnum namq; in plurimis causis transgrediendum mors est. Si adulterium commiserit aliquis: suum pueræ fecerit. Si masculo turpe testamentū præsumperit. I.c. aut patiarur sustinere tēsus. Similiter autem est lex inequitabilis & in seruis: sed ēt de mensuris: uel si quis de ponderibus do-